



**KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w OŚWIĘCIMIU**

ul. Zatorska 2, 32-600 Oświęcim

PR.5574.1.3.2020

Oświęcim, dn. 06 marca 2020 r.

**Starostwo Powiatowe
w Oświęcimiu**

Ul. Stanisława Wyspiańskiego 10
32-600 Oświęcim

dot. przygotowania funkcjonariuszy KP PSP w Oświęcimiu do koronawirusa.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu w nawiązaniu do zagrożenia wynikającego z możliwości wystąpienia koronawirusa, przekazuje poniżej informacje obrazujące stan przygotowania na wystąpienie w/w.

Działanie Państwowej Straży Pożarnej ma charakter wspomagający, służb i instytucje odpowiedzialne za realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego, przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi, Państwowa Straż Pożarna nie jest służbą wiodącą, w w/w zakresie.

Ratownicy JRG Oświęcim posiadają środki ochrony indywidualnej (ubrania, maski, maseczki jednorazowe, filtropochłaniacze, rękawiczki), mogące uchronić przed zakażeniem koronawirusem. Na wyposażeniu jednostki znajduje się ciąg wstępnej dekontaminacji masowej, który to może być użyty w przypadku podejrzenia wystąpienia wirusa u znacznej ilości osób.

Realizując polecenia jednostek nadrzędnych: Komendy Głównej oraz Komendy Wojewódzkiej PSP w Krakowie, w zakresie przekazania dostępnych informacji, jak również przygotowania się na ewentualność wystąpienia koronawirusa, w ramach procesu doskonalenia zawodowego, realizowanego przez zmiany służbowe, funkcjonariuszom Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Oświęcimiu, przekazano informację o obowiązku stosowania maseczek jednorazowych oraz okularów ochronnych podczas wykonywania KPP przez ratowników mających bezpośredni kontakt z poszkodowanymi. Ponadto w ramach szkolenia podlegli funkcjonariusze zostali zapoznani z dostępnymi materiałami szkoleniowymi i informacyjnymi w zakresie wystąpienia zagrożenia, jak również działaniami profilaktycznymi mającymi zabezpieczyć przed zakażeniem.

Ponadto wszyscy funkcjonariusze tut. Komendy posiadają przeszkolenie w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, a trzech strażaków ukończyło studia na kierunku ratownictwo medyczne.

KOMENDANT POWIATOWY
Państwowej Straży Pożarnej


st. kpt. mgr inż. Marcin Głogowski

Otrzymują:

- adresat,
- a.a./PR